
 

- 1 - 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla mezi těmito smluvními stranami: 
 
Česká republika – Ústav pro studium totalitních režimů  
se sídlem: Siwiecova 2, 130 00 Praha, 
jejímž jménem jedná Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D., ředitel Ústavu pro studium totalitních režimů 
IČO: 75112779 
DIČ: CZ75112779 
korespondenční adresa: Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3, 
na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 
 
- a - 
 
Michal Boháč 
Klášterní 675, 538 21 Slatiňany 
IČ: 03682234 
na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“) 
 
uzavřena tato 
 

DOHODA O ZRUŠENÍ  
SMLOUVY O DÍLO A LICENČNÍ SMLUVY 

Č.J. USTR 314-2/2020 
VS 320200046 

 
 

I. Předmět dohody 
 
1. Smluvní strany konstatují, že dne 22. 1. 2020 uzavřely smlouvu o dílo a licenční smlouvu (dále jen 
„smlouva“), a to na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu označené jako 
„Vývoj komponenty Discovery“. 
 
2. Smluvní strany tímto ruší smlouvu dohodou s tím, že takto zanikají práva a povinnosti smluvních 
stran v rozsahu dosud nesplněné části závazku. Smluvní strany sjednávají a prohlašují, že žádná ze 
smluvních stran není v souvislosti se smlouvou povinna druhé smluvní straně cokoli dalšího hradit či 
jinak plnit, a že po uzavření této dohody nebude mít žádná ze smluvních stran žádná nevypořádaná 
práva ani povinnosti vyplývající ze smlouvy, a že jsou mezi sebou v souvislosti se smlouvou zcela 
vypořádány. Pro vyloučení veškerých pochybností se smluvní strany výslovně dohodly, že podpisem 
této dohody se ruší záruka za jakost ve smyslu čl. VII smlouvy i ve vztahu ke splněné části závazku. 
Smluvní strany nově sjednávají práva a povinnosti v rozsahu stanoveném v odstavci 3 tohoto článku. 
 
3. Smluvní strany se dále dohodly, že: 
 

a) Objednatel uhradí zhotoviteli část odměny za částečné dokončení 2. fáze díla podle čl. II. 
smlouvy, a to ve výši 57 000,- Kč (včetně případného DPH). Zhotovitel vystaví na tuto částku 
fakturu nejpozději do 7 dnů od podpisu této dohody podle čl. IV. odst. 3 smlouvy. 

 
b) Dnem uzavření této dohody je zhotovitel povinen objednateli odevzdat online funkční 

prototyp částečně napojený na systém Historiana (dále jen „Část díla”) a objednatel je povinen 
Část díla převzít. O tom bude vyhotoven předávací protokol. Objednatel se zcela vzdává práv 
z vadného plnění k Části díla a prohlašuje, že tuto Část díla přejímá od zhotovitele bez výhrad 



 

- 2 - 

a že opravy případných vad nebo nedodělků nebude objednatel po zhotoviteli požadovat. 
K Části díla zhotovitel objednateli poskytuje i licenci podle čl. XII. smlouvy. 

 
c) Zhotovitel se zavazuje zajistit dostupnost Části díla do 30. 6. 2020. V případě, že zhotovitel 

nebude schopen zajistit dostupnost z důvodu nefunkčního přístupu k API rozhraní platformy 
Historiana skrze URL: http://va-fighters.historiana.eu:9000/ nebo https://dev.historiana.eu/ 
provozovanými třetí stranou, oznámí bezodkladně zhotovitel tuto překážku objednateli. Po 
tuto dobu není zhotovitel povinen dostupnost zajistit. 
 
 

d) Zhotovitel je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  

 
 

II. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
2. Tato dohoda se řídí právem České republiky, přičemž se neužijí ty případné české právní normy, 
které by odkazovaly na právo jiného státu jako právo rozhodné. Veškeré spory případně vzniklé ze 
smlouvy či z této dohody nebo v souvislosti s nimi, které se nepodaří vyřešit dohodou smluvních stran, 
budou s konečnou platností projednány a rozhodnuty příslušnými soudy České republiky. 
 
3. Pokud se některé z ustanovení této dohody nebo z povinností podle ní ukáže neplatným, 
neúčinným nebo nevymahatelným, platnost, účinnost a vymahatelnost dalších částí této dohody 
zůstane nedotčena; smluvní strany se zavazují nahradit takovéto neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné ustanovení či povinnost jiným, které bude v souladu s právním řádem a které bude 
nejvíce odpovídat hospodářskému smyslu původního ustanovení nebo povinnosti. 
 
4. Veškeré změny nebo doplňky této dohody mohou být provedeny pouze dohodou smluvních stran, 
a to vždy výhradně v písemné formě na základě číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními 
stranami. 
 
5. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních v českém jazyce, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou vyhotoveních. 
 
6. Na důkaz souhlasu s touto dohodou připojují smluvní strany své podpisy. 
 
 
V Praze dne _________ 2020    V _________ dne _________ 2020 
 
objednatel:      zhotovitel: 
 
 
 
_________________________    _________________________ 
Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D.    Michal Boháč 
za objednatele      zhotovitel  


